tem, consentientemque omnino dictis antea a nobis,

Massilienses monaciii S. Victoris, ac Petrus Olma-

rius canonicus Aquensis procurator Caroli Fran-

corum regis et Ludovici Andegavensis, aliorum-

que principum ac pra;sulum nomineClementi VII

antipapse porrexere , ut caelitum numero illum

adscriberet. Quod ad Sedis tempus atlinet ; cum
renuntiatus fuisse tradatur summus Ponlifex (ul

in ipso Pontificatus exordio, anno Christi mccclxu,

retulimup) vigesima octava Octobris die, a pro-

mulgata nimirum tunc a cardinalibus electione

mox atque transmissum ab illo Massilia consensus

decretum recepissent, obierit vero hoc anno die

XIX Decembris, ut affirmat ejus Vilae auctor ', te-

stanturque cardinales in litteris ad Anglicum

episcopum card. Albanensem demortui Pontificis

fratrem, quas niox subjiciemus, ipsum sedisse

annos octo, menses unum, dies xxiii, dicendum

est, eo dierum numero non recensito, quibus

eleclio arcana latuit.

25. Cardinalium littercc ad ejus fratrem An-

Cjlicum. — Eadem enim die, quaUrbanus excessit

e vita, cardinales Anglicum episcopum Albanen-

sem certiorem de tanti fralris obitu factum roga-

vere, ut egregie ' dilionis Ecclesiastica; provincias,

quibus prffierat, administraret. dum ipsi desi-

gnaudo novo Pontifici vacabant.

B Miseratione divina. . . episcopi . . . presbyteri

et... diaconi S. R. E. cardinales, venerabili

fralri Anglico episcopo Albanensi, terrarum ipsius

EccIesitB in Italia consistentium pro eadem Eccle-

sia in temporalibus vicario generali, salutem in

Domino.

a Quod ex casu flebili corde turbati officium

consolatoris assuminus, illius dilectionis fervor

efficit, illius nos ad id plenitudo dilectionis im-

pellit, quic nil humanum ase repulans alienum,

sic ex intimis dolenti condolet, et patienti compa-

litur, ut non minus in ejus, quam in propriis an-

gusliis anxietur. Hodiesiquidem, sanctffi memoriae

doniino nostro domino Urbano papa V circa ho-

ram vesperorum sublato de medio, gravis moeror

in amara consideratione jactura;, quam pertulit

universalis Ecclesia, omnium nostrum menles

invasit, vobisque moeslo spiritu eo profundius

condolemus, quo vos in subtractione tanti germa-

ni, (ex his atque ex gestorum Urbani scriptore

aliisque emendandi sunt, qui Anglicum ejusdem

Pontificis nepotem extitisse tradunt) gravioribus

debere pra?sumimus doloribus occupari. Sed quia

Domini sententia slatutum est hominibus semel

mori, juxta quam sentenliam proprio suo fllio non

pepercit ; rogamus vos, ut sapiens juxta sapientis

consilium non detis dolori cor vestrum, sed ilium

abjicientes dicalis cum beato Job : Sit nomen Do-

mini benedictum
;
quia cum Rex juslitiae pbnderet

sequo librainine universa, nil in terra permittens

facere sine causa, nemo illi audet dicere, cur sic

facis? Est etiam in quo polestisnon modicumconr

solari, quia idem dominus, longa infirmate vexa-

tus, interim recepit devote et humiliter Ecclesia-

stica sacramenla.

Rogamus etiam vos, ut sic circa regimen

terraruni vobis commissarum vigilare velilis
,

ut posleriora prioribus continuando acquiratis

laudem apud liomines, et meritum apud Deum :

nec ipsum regimen propter pericuIa,quBBmaxime

hoc tempore possunt verisimiliter occurrere, do-

nec super hoc aliter fuerit provisum, dimittere

velilis. Deus autem consolationis in pra?senti vos

dirigat, et in futuro ad consolationem perducat

ajternam. Dat. Avin. die decima nona mensis De-

cembris ». Conceplm sunt paulo immutata forma

aliaj ad Petrum tit. S. Mariaj Transtyberim pre-

sbylerum cardinalem, ut ad provinciarum, quibus

in Italia prajerat , custodiam diligenter incum-

beret.

20. Gregorii XI electio, dotes ; et litterce datee

de sua exaltatione. — Funeribus Urbano ex ma-

jestate Pontificia (ut moris est) persolutis, S. R. E.

cardinales IV kal. Januarii conclave ingressi die

penultima Decenibris, ut confirmant dala; aliquot

post annis Gregorii litterae ' , Petrum Rogerii,

Clementis VI ex fratre nepotem, annorum quadra-

ginta, cum anno ajtatis octodecimo creatum dia-

conum cardinalem S. Mariaj-Novai viderimus *,

consentienlibus suffragiis sumnium Pontificem

designarunt, ut ejus Vitae auctor subjectis verbis

tradit * : a Gregorius papa XI natione Aquitaneus,

de loco de Malamonte dioecesis Lernovicensis

oriundus, post dictum Urbanum V fuit Avenione

electus in papam die penultima mensis Decem-

bris, anno Domini mccclxxi». Petito nimirum

illius exordio a festo natali Domini, non a kal.

Januarii, uti uunc moris est. Pergit idem auclor

' Greg. lom. v. Ep. secr. p. 235. — ^ Gesla Urb. V apurj Bosq.

— ' Rog. lil. secr. cardd. Scdc vac. Urb. V pag. 1.

' Greg. an. 6. Ep. our. p. 17.— '^ An. Chr. 1348. num, 30.

Gcsta Greg. XI apuil liosq.
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paucis interjectis disserere de ejus primordiis,

morum elegantia, lilterarum peritia : « Hic, in-

quit, prius vocatus erat Pelrus Rogerii, cujus pa-

ter erat Guillelmus comes Belliforlis, et in adole-

scentia sua tuit primo notarius Sedis Apostolicse. .

.

et demum sanctce Mariae-Novse diaconuscardinalis

factus per Ciementem papam VI, cujus erat nepos

ex fratre.

« Hic quanquam esset satis juvenis quando

fuit factus cardinalis , cum nondum attingeret

octodecim annos sua3 setatis ; tamen erat totus in-

geniosus et aptus, ac studio litterarum valde ia-

tentus : volensque in eis proticere amplius post

promolionem suam ad statum hujusmodi, accer-

citis sibi notabilibus Ecclesiasticis, quos secum

continue habuit, audiendo et legendo circa lega-

lem scientiam diutius insudavit, et adeo in ipsa

profecit, quod unus de profundioribuset sufficien-

tibus totius orbis in ea fuit effectus. Demum se

convertit ad canones theologiamque ac philoso-

phiam naturalem, in quibus se adeo notabiliter

profundavit, quod in collationibus et Conciliis ac

aliis actibus suo statui congruentibus, in quibus

de pertinentibus ad hujusmodi facultates actum
fuit, sufficientissime peroravit. Tum circa decisio-

nem etiam causarum diligcnter institit, habuitque

in ista tam juris quam facti exiierientiam tantam,

quantam quicumque alius status sui. In expedi-

tione vero negotiorum sibi commissorum, aut

aliorum, quae secum aut per euni tradenda occur-

rerunt, admodum perilum, gratum, benignum et

mansuetum se habuit, quod de ipso universaliter

onines secum agere habentes multum remanse-

runt contenti. Et cum esset humilis, modestus,

circumspectus et liberalis, ac aliis multis virtuli-

bus dotatus, omnes tam s;cculares principes quam
prailati, et ut plurimum quicumque ad ipsam re-

cursum habentes eum potissime dilexeruut. Ila-

buit etiam magnam gratiam in collegio cardina-

lium, adeo quod demum suis suffragantibus meri-

tis per debitam concordiam fuit, ut praeniittitur,

ab ipsis electus in papam die supraiiicta de mane
quam sola vox praccesserat ab introilu conclavis

eorumdem. Fuit tamen ipse in consentiendo mul-
tum retinenset contradicens ; imo difficillime per

eos ad hoc potuit inclinari. Sed tandem cum
omni humilitate divinai et ipsorum se subjecit

voluntati ».

27. Certiorem fecit eadem die, qua ad summi
l'ontificatus apicem est evectus, Gregorius Caro-

lum Francorum regem de acceptis a se Ecclesiae

Catholicae gubernaculis, hortatusque est, ut ejus

progenitorum more Ecclesiam meritis obsequiis

prosequeretur : ac vicissim studia se Apostolica

benevolentiamque in ipsum expliciturum spo-

pondil

:

9 Gregorius electus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Ghristo filio Carolo regi Francorum
illustri salulem.

« Rerum oninium providus ordinator juxta

Ann. — ToMtJS XXVI, — IUyn. VII.

sui dispositionem arbitrii, quod non fallitur, licet

ejus arcana ratio nequeat ab omnibus compre-

hendi, sic dat esse rebus ipsis sicque dispensat

ineffabili providentia muneragratiarum,sicetiam
creaturarum conditiones et status ordinat, prout

vult, et variat et disponit, quod in horum consi-

deratione sensus hominis non sufficit, cum sint

iuvestigabiles viae Domini, et sapientiae suae ma-
gnitudinem humani capere nequeant intellectus :

facit enim fortem ex debili, tristibus dat solamen,

et ponit nonnunquam humiles in sublimi, plenam
et perfectam habens ad singula, tanquam palmo
concludens omnia, potestatem. Sane felicis recor-

dationis Urbano papa V praedecessore nostro de

praisentis valle miseriae ad supernam patriam

evocato, venerabiles fratres nostri episcopi, pre-

sbyteri et diaconi sacrosanctae Romanae Ecclesiai

cardinales, pro futuri substitutione pastoris con-

venientes in unum , sub deliberationis magno
consilio, quam tanti negotii qualitas exigebat,

licet potuissent in alios consentire majorum meri-
torum claritate conspicuos, et plurium virtutum
titulis insignitos ad tantai administrationis prae-

cellentiam digniores ; tamen ad personam nostram
dirigentes unanimiter vota sua, nos tunc sanctae

Maria!-Nova3 diaconum cardinalem ad celsitudinis

Apostolicae speculum, sicutDomino placuit, hodie

per viam sancti Spiritus evocarunt. Nos vero in

considerationis examine onus hujusmodi per hoc
nostris imponendum humeris, et opus nostrapro-

sequendum sollicitudine attendentes, nostrarum-

que metientcs virium quantitates; virtutum quo-

que nostrarum merita prospicienlesadonusipsum

mininie posse sufflcere, eligendum sano consilio

putabamus, ut humeri subducerentur ab onere

et manus ab opere arcerentur. Verum ne divinae

volunlati resistere videremur, de illius confiden-

tes clementia, qui debilem roborat, et lapso dat

virtutem, quique solus polest, cum omnis suffi-

cientia sit ab eo, nostram insufflcientiam abun-
danlia virtutis suai supplere ; in humilitatis spi-

ritu tanti oneris sarcina; imbecilles exposuimus
humeros, et humiliter colla .submisimus jugo
Apostolitve servitutis ; suppliciter imploraules, ut

i|)se onmipotens Dominus, qui timentibus invo-

cantibus nomen suum mira tribuit operalione

virtutis, id quod possibilitas nostra non obtinet

supernae providentia; gratia largiatur.

« De tua igitur, fili charissime, exiinia; devo-
tionis sinceritate, quam super ad Romanam Ec-
clesiam habuisli, grande noslraeliducicB suscipien-

tes fulciiiientum, ad quam dudum, lium minori
fungeremur officio, specialem et intimum habui-
mus el nunc etiam habemus affectum, hujusniodi
promolionem nostram duximus nuntiandam ; se-

renitatem regiam attentius deprecantes, quatenus
a[iud Palrem hiniinum sedulis oiationibus et de-
votis insistas, ut ipse de suce benignitatis clemen-
lia oculos nostrae mentis illuminans, et in seinita

mandatoruni siioinm dirigcns aclus nostros, gre-

24
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gem suum noslroc sollicitudini credilum nos sic

salubriter gubernare, sic in commissi nobis exe-

cutiono regiiiiinis suum benc|ilaciluni adimplere

concedat, ut sibi cedat ad gloriam, nobis etcom-
misso cura) noslrtE populo salutem. Et insuper

progeiiilorum iuorum Christianissimorum regum
Franciaj laudabilia imitando vestigia, liomanam
ct alias Ecclesias et personas Ecclesiasticas loverc

et honorare sludeas, et super iis, qua; libi et luis

videris profulura, nos prompta securitate rcqui-

ras : nam regia; serenitali se favorabilem in omni-
bus cxhibebit Apostolici favoris et graliaj pleni-

tudo : te siquidcm etiam non pelente proponimus
(divina favente clemenlia) tua3 niagnitudinisincre-

mentis felicibus exaltare. Nec mireris, quod BuUa
noii ex[)rimens nomen nostrum est appensa pra-
sentibus, qua; antea consecralionis et benediclio-

nis nostra; solemnia transmittuntur : quia ii, qui
fuerunt haclenus in llomanorum elccti Pontiflces,

consueverunt in bullandis litteris ante sua; conse-
cralionis et bencdictionis munus modum hujus-
modi observare. Dat. Avin. III iial. Januarii sus-

cepli a nol)is Apostolatus officii anno i ». Postridie

ejus diei ad Joannam reginam Sicilia; de eodem
scripsit». Parum ab his discre|)ant litterajsequenti

ineunte anno ad PeUuin regem Aragonum -, Ame-
deum comitem Sabaudiai % necnon ad archiepi-

scopos et episcopos ' data;, quibus ipsos ad curas
in populo Christiano in viam salulis adducendo
deflgendas adhortatur.

28. Rerjum Scotice et Polonicc obitus. — Ad-
demus ad hujus anni calcem duorum regum, Ca-
simiri Polonite et Davidis Scoli.TR obitum. Gessisse

Davidem Scotia sceptrum annis Iriginta novem,
refert Hector Boetius % illudque Roberlo Stuarto

ex sorore nepoti transmisisse : idemque Ungaro
ad Polonici sceptri successionem vocato contigit.

De Casimiro scribit Michovias ^ ipsum, cum in

venatione cervuui fugicntem insequeretur, excus-

sum equo et collisum morbum contraxisse, auxis-

seque intemperantia sua; alque, eo ingravesceute,